
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C o r o a d o s
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C o r o a d o s
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 12 ................................................................. 

Aviso de Licitação 12 ..................................................................... 

Terça-feira, 13 de setembro de 2022                                                  Ano V | Edição nº 801A                                                                      Página 1 de 12



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 2 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3355 , DE 31 DE agosto DE 2022

RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício:2022

Page 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

DECRETA: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROADOS, no uso da atribuição que lhe confere o
art.10, da Lei nº 1982 de 16/11/2021 orçamento fiscal e de seguridade social para o
exercício de 2022.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº1982, de 16 de
novembro de 2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                  
                                                                                                                                                                                                 
COROADOS, 31 de agosto de 2022                                                                                            
                                                                                                                                                           
__________________                                                                                                                  

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 04 03 MERENDA ESCOLAR
02 EXECUTIVOLOCAL:

85 40.000,0012.306.0142.2017.0000 Merenda Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 06 01 SAÚDE MUNICIPAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

147 30.000,0010.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 08 03 SERVIÇOS DE ESTRADAS DE RODAGE MUNICIPAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

227 20.000,0026.782.0260.2027.0000 Estradas Vicinais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 3 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3355 , DE 31 DE agosto DE 2022

RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício:2022

Page 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

90.000,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

REDUÇÕES

02

08

EXECUTIVO

PRÓPRIOS MUNICIPAIS

LOCAL:

02 01

213 -90.000,0015.452.0050.1007.0000Predios Publicos
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Ficha:

-90.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

TEREZINHA AP. CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 4 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64

46.156.477/0001-61 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0102 03 ADMINISTRAÇÃO GERAL

31 30.000,0004.122.0046.2003.0000 MANUTENÇÃO DE GASTOS COM A ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0402 04 ENSINO SUPERIOR

92 5.000,0012.364.0156.2016.0000 TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0502 04 EDUCAÇÃO - FUNDEB

97 15.000,0012.361.0150.2009.0000 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - 30% FUNDEB
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

99 110.000,0012.361.0150.2010.0000 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - 70% FUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

100 15.000,0012.361.0150.2010.0000 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - 70% FUNDEB
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

0102 05 DESENVOLVIMENTO  CULTURAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$180.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$       180.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

180.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 5 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64

46.156.477/0001-61 Exercício: 2022

0102 05 DESENVOLVIMENTO  CULTURAL

122 5.000,0013.392.0170.2020.0000 MANUTENÇÃO DE GASTOS CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 ADMINISTRAÇÃO GERAL02 01

26 -5.000,0004.122.0046.2003.0000 MANUTENÇÃO DE GASTOS COM A ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

27 -10.000,0004.122.0046.2003.0000 MANUTENÇÃO DE GASTOS COM A ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

30 -15.000,0004.122.0046.2003.0000 MANUTENÇÃO DE GASTOS COM A ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 ENSINO SUPERIOR02 04

90 -5.000,0012.364.0156.2016.0000 TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 EDUCAÇÃO - FUNDEB02 05

93 -30.000,0012.361.0150.1003.0000 EQUIPAMENTOS. VEÍCULOS E MAT.PERMANENTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

94 -70.000,0012.361.0150.2009.0000 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - 30% FUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 6 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986DECRETO Nº 3356 , DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.1986

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64

46.156.477/0001-61 Exercício: 2022

04 EDUCAÇÃO - FUNDEB02 05

95 -10.000,0012.361.0150.2009.0000 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - 30% FUNDEB
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

96 -30.000,0012.361.0150.2009.0000 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - 30% FUNDEB
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

05 DESENVOLVIMENTO  CULTURAL02 01

118 -5.000,0013.392.0170.2020.0000 MANUTENÇÃO DE GASTOS CULTURAIS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-180.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO V
PREFEITA MUNICIPAL

TEREZINHA AP. CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL

COROADOS, 12 de setembro de 2022

ELDER VIGNOTO MIRANDA

CONTADOR CRC 172689/0/0



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 7 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3357 , DE 12 DE setembro DE 2022

RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício:2022

Page 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

DECRETA: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROADOS, no uso da atribuição que lhe confere o
art.10, da Lei nº 1982 de 16/11/2021 orçamento fiscal e de seguridade social para o
exercício de 2022.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº1982, de 16 de
novembro de 2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                  
                                                                                                                                                                                                 
COROADOS, 12 de setembro de 2022                                                                                        
                                                                                                                                                               
__________________                                                                                                                  

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO
02 EXECUTIVOLOCAL:

11 10.000,0004.122.0041.2002.0000 Planejamento Governamental
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

02 03 02 ENCARGOS GERAIS
02 EXECUTIVOLOCAL:

45 20.000,0004.122.0049.2005.0000 Encargos Gerais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 04 02 TRANSPORTE ESCOLAR -
02 EXECUTIVOLOCAL:

72 35.000,0012.361.0150.2014.0000 Desenvolvimento e Manutenção Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

73 12.000,0012.361.0150.2014.0000 Desenvolvimento e Manutenção Ensino FundamentalFicha:



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 8 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3357 , DE 12 DE setembro DE 2022

RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício:2022

Page 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

ACRÉSCIMOS

02 04 02 TRANSPORTE ESCOLAR -
02 EXECUTIVOLOCAL:

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

78 5.000,0012.361.0150.2014.0000 Desenvolvimento e Manutenção Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 04 03 MERENDA ESCOLAR
02 EXECUTIVOLOCAL:

85 40.000,0012.306.0142.2017.0000 Merenda Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

86 12.000,0012.306.0142.2017.0000 Merenda Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

87 30.000,0012.306.0142.2018.0000 Merenda Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 05 02 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS
02 EXECUTIVOLOCAL:

130 9.000,0027.812.0272.2021.0000 Desenvolvimento do Esporte Amador
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 06 01 SAÚDE MUNICIPAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

142 15.000,0010.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

143 30.000,0010.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

144 35.000,0010.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Ficha:

147 90.000,0010.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

158 20.000,0010.304.0124.2035.0000 Ações Vigilancia Sanitária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

162 4.000,0010.304.0124.2035.0000 Ações Vigilancia Sanitária
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 07 01  ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

171 12.000,0008.241.0085.2037.0000 Integração Social do Idoso
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 9 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3357 , DE 12 DE setembro DE 2022

RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício:2022

Page 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

ACRÉSCIMOS

02 07 01  ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

172 3.000,0008.241.0085.2037.0000 Integração Social do Idoso
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

174 6.000,0008.241.0085.2037.0000 Integração Social do Idoso
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 08 01 PRÓPRIOS MUNICIPAIS
02 EXECUTIVOLOCAL:

208 10.000,0015.451.0050.2025.0000 Predios Publicos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

02 08 02 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
02 EXECUTIVOLOCAL:

219 25.000,0015.452.0181.2026.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 08 03 SERVIÇOS DE ESTRADAS DE RODAGE MUNICIPAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

227 15.000,0026.782.0260.2027.0000 Estradas Vicinais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 08 04 VIAS URBANAS
02 EXECUTIVOLOCAL:

238 15.000,0015.752.0182.2030.0000 Rede de Energia das  Vias Publicas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 08 05 VALE TRANSPORTE
02 EXECUTIVOLOCAL:

241 12.000,0026.334.0263.2032.0000 Manutenção de auxilio a trabalhadores
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

465.000,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 10 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3357 , DE 12 DE setembro DE 2022

RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício:2022

Page 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

REDUÇÕES

02

04

EXECUTIVO

ENSINO FUNDAMENTAL - REC. PROPRIOS

LOCAL:

02 01

60 -30.000,0012.361.0150.2008.0000Desenvolvimento e Manutenção Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

65 -49.000,0012.361.0150.2008.0000Desenvolvimento e Manutenção Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

68 -40.000,0012.361.0150.2008.0000Desenvolvimento e Manutenção Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02

04

EXECUTIVO

EDUCAÇÃO INFANTIL REC. PROPRIOS

LOCAL:

02 06

108 -60.000,0012.365.0160.1011.0000Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis Anos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

112 -30.000,0012.365.0160.2011.0000Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis Anos
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

115 -30.000,0012.365.0160.2011.0000Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis Anos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

05

EXECUTIVO

DESENVOLVIMENTO  CULTURAL

LOCAL:

02 01

117 -50.000,0013.392.0170.1014.0000Promoção de Eventos Culturais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

02

06

EXECUTIVO

SAÚDE MUNICIPAL

LOCAL:

02 01

166 -35.000,0010.305.0135.2045.0000Vigilância Epidemiológica e Endemias
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

02

07

EXECUTIVO

 ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL

LOCAL:

02 01

182 -45.000,0008.244.0105.1021.0000Atividades do Fundo Municipal de Assistencia Social
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

08

EXECUTIVO

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

LOCAL:

02 02

214 -20.000,0015.452.0181.1025.0000Serviços de Utilidade Pública



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 11 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3357 , DE 12 DE setembro DE 2022

RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício:2022

Page 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

REDUÇÕES

02

08

EXECUTIVO

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

LOCAL:

02 02

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

02

09

EXECUTIVO

DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA, INDULTRIA E AMBIENTAL

LOCAL:

02 01

243 -76.000,0018.541.0299.1004.0000Ações Ambientais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

-465.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

TEREZINHA AP. CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano V | Edição nº 801A Página 12 de 12

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COROADOS  avisa

que  se  acham  abertas  às  inscrições  à  Licitação  na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  033/2022,  que
objetiva a Aquisição de 1 (um) Veículo Tipo FURGÃO,
Modelo  AMBULÂNCIA,  novo,  sem  uso,  para  uso  da
Secretaria Municipal de Saúde no transporte de pacientes,
conforme  Emenda  Parlamentar  nº  2022.085.38871  e
especificações  constantes  no  Termo  de  Referência  no
Anexo I, que passa a fazer parte integrante do presente
Edital.

Data: 23 de Setembro de 2022 - 08h30m
Maiores  informações  encontram-se  à  disposição  dos

interessados no Setor de Licitações no Paço Municipal, na
Rua  Prudente  de  Moraes,  nº  64,  ou  pelo  telefone  (18)
3645-9124, no horário normal do expediente, solicitação do
Edital através do e-mail: licitacao.coroados@gmail.com ou
ainda através do site www.coroados.sp.gov.br - Portal da
Transparência - Licitações e Contratos - Licitações.

Coroados/SP, 13 de Setembro de 2022.
Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COROADOS  avisa

que  se  acham  abertas  às  inscrições  à  Licitação  na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  034/2022,  que
objetiva a Aquisição de 1 (um) Veículo Tipo PASSEIO,
Modelo HATCH, novo, sem uso, para Unidade Básica de
Saúde  da  Família,  conforme  Emenda  Parlamentar  nº
31350001  e  especificações  constantes  no  Termo  de
Referência no Anexo I, que passa a fazer parte integrante
do presente Edital.

Data: 23 de Setembro de 2022 - 10h30m
Maiores  informações  encontram-se  à  disposição  dos

interessados no Setor de Licitações no Paço Municipal, na
Rua  Prudente  de  Moraes,  nº  64,  ou  pelo  telefone  (18)
3645-9124, no horário normal do expediente, solicitação do
Edital através do e-mail: licitacao.coroados@gmail.com ou
ainda através do site www.coroados.sp.gov.br - Portal da
Transparência - Licitações e Contratos - Licitações.

Coroados/SP, 13 de Setembro de 2022.
Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COROADOS  avisa

que  se  acham  abertas  às  inscrições  à  Licitação  na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  035/2022,  que
objetiva  a  Aquisição  de  Equipamentos  e  Materiais
Permanentes,  novos, sem uso, para Unidade Básica de
Saúde  da  Família,  conforme  Emenda  Parlamentar  nº

31350001  e  especificações  constantes  no  Termo  de
Referência no Anexo I, que passa a fazer parte integrante
do presente Edital.

Data: 23 de Setembro de 2022 - 14h30m
Maiores  informações  encontram-se  à  disposição  dos

interessados no Setor de Licitações no Paço Municipal, na
Rua  Prudente  de  Moraes,  nº  64,  ou  pelo  telefone  (18)
3645-9124, no horário normal do expediente, solicitação do
Edital através do e-mail: licitacao.coroados@gmail.com ou
ainda através do site www.coroados.sp.gov.br - Portal da
Transparência - Licitações e Contratos - Licitações.

Coroados/SP, 13 de Setembro de 2022.
Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

mailto:licitacao.coroados@gmail.com
http://www.coroados.sp.gov.br
mailto:licitacao.coroados@gmail.com
http://www.coroados.sp.gov.br
mailto:licitacao.coroados@gmail.com
http://www.coroados.sp.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação



		2022-09-13T19:48:45+0000
	MONIQUE DE SOUZA BOIAGO:41183285850 1




